
                                                                                                       
AREA WELFARE                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

                                            

                                             N. 50  DEL 29/11/19 

 

Oggetto: Rettifica precedente disposizione n.07 del 27/05/18   di   nomina componenti della 

Commissione per la valutazione  di  progetti personalizzati per il “DOPO DI NOI” per persone 

con disabilità senza il necessario supporto familiare. (L.n.112/2016 -azioni a,b, c degli  Indirizzi 

di Programmazione 2016 e 2017).                                                             

 

  
 

 

 

.                                                             

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  IL Responsabile dell’Area Welfare   

PREMESSO 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 22 del 4/07/2018 è stato indetto AVVISO 

PUBBLICO per l’attivazione di PROGETTI PERSONALIZZATI per il “DOPO DI NOI” 

per persone con disabilità senza il necessario supporto familiare -Legge 22 giugno 2016, 

n. 112 "Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con disabilità grave 

prive del sostegno familiare" azione a, b, c degli Indirizzi di Programmazione 2016 e 

2017;    

 che con la predetta determinazione n. 22/2018 è stata prevista, altresì,  la nomina di  una 

Commissione per la valutazione delle istanze; 

 che la procedura per la presentazione delle proposte progettuali non prevede scadenza ed è 

possibile presentare istanze fino ad esaurimento dei fondi assegnati dalla Regione 

Campania con decreto dirigenziale n.2 del 12 gennaio 2018; 

 che con disposizione dirigenziale n.011 del 02/08/18 è stata nominata la relativa 

commissione di valutazione; 

 che, a seguito della recente modifica dell’assetto complessivo dell’Ente e della 

conseguenziale   nuova assegnazione e/o la transizione  del personale alle nuove strutture 

organizzative , è stato necessario modificare la suindicata disposizione n.011/2018; 

 che con la successiva disposizione di rettifica n.04/2019 il ruolo di   Presidente della 

commissione, è stato assegnato alla dr.ssa Barbara Trupiano, in sostituzione della Dr.ssa 

Rosaria Ferone; 

 che, inoltre, con disposizione n.07/2019 è stata nuovamente rettificata la precedente 

disposizione 4/2019, in quanto per sopraggiunti cambiamenti, i commissari tecnici :  Prof. 

Ing. Alessandro Pepino e dr.ssa Dr.ssa Maria Rosaria Duraccio non ricoprivano più il 

ruolo precedentemente  assegnato con detti  provvedimenti;  

 

   Considerato , inoltre,  

   che, a causa di successivi mutamenti dovuti dalla temporanea assenza  dal servizio 

del Dirigente responsabile di questa Area  e dal trasferimento presso altri uffici di 

questa Amministrazione del personale di questa Area, i seguenti componenti 

tecnici- individuati nell’ultima disposizione n. 7/2019-: Dr.ssa Barbara Trupiano – 

nominata in qualità di Presidente - e dr.ssa Dr.ssa Daniela Garofalo che ha 

ricoperto il ruolo di commissario , non possono più svolgere l’incarico assegnato, 

pertanto la  precedente ultima disposizione n.7/2019  dovrà essere nuovamente 

modificata; 

 

DATO ATTO 

 che la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito ; 

 che il principio di rotazione viene assicurato sia per i dipendenti che ricoprono il ruolo di 

commissari, sia per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente; 

 che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.12 del 

disciplinare approvato con deliberazione di G.C.577 del 26/10/17, così come dichiarato ai 

sensi dell'art.47 del D.P.R. 445/2000, dai commissari e dai componenti del seggio di gara 

in composizione monocratica;    

 che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i membri 

della Commissione giudicatrice, nonché i rispettivi curricula; 

                                              



 

 

 

 

 

 

                                                  DISPONE 

 

Rettificare, nuovamente, la disposizione n. 07/2019, nel senso che per sopraggiunti cambiamenti 

inerenti alla composizione della commissione di valutazione dei progetti personalizzati per il 

“Dopo Di Noi” azione a, b. c., i commissari Tecnici: Dr.ssa Barbara Trupiano – nominata in 

qualità di Presidente - e dr.ssa Dr.ssa Daniela Garofalo che ha ricoperto il ruolo di commissario 

non ricopriranno più il predetto ruolo, individuato con il suindicato atto dirigenziale n. 07/2019. 

 

Pertanto  con il presente provvedimento l’ organo collegiale è così costituito: 

 

 Presidente: Dr.ssa Maria Rosaria Fedele  – Responsabile dell’Area Welfare  

 Commissario: dr. Nicola Abbamondi - Dirigente Direzione Generale ASL NA1 

 Commissario: Assistente Sociale - Dr.ssa Elisabetta Provvisiero. 

 

 

 

                                                                                       Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                  Il Dirigente  

                                                 Dr.ssa Maria Rosaria Fedele   

 

   

 

                                                      

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  
 

 


		2019-11-29T10:31:21+0000
	MARIA ROSARIA FEDELE




